
Prop. n. 4860/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 977 DEL 27/08/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SARDEGNACAT, AI SENSI 
DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016, N. 50 COME MODIFICATO DALLA LEGGE N. 55 DEL 14 
GIUGNO 2019 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DELL'ECOCENTRO COMUNALE DI VIA OSLO 
(OR) - PRIMO STRALCIO FUNZIONALE" - AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA BAAS SRL  - APPROVAZIONE NUOVO QUADRO 
ECONOMICO - CUP: H18C18000050002 - CIG: 834983342B

IL DIRIGENTE

Visti:

-          l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

-          l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-          l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 
74  del  Decreto  legislativo  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.Lgs.vo  n. 
126/2014;

-          l’art. 3 commi 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii

-          l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

-          lo statuto comunale.

Vista la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  17 del  05/05/2020 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2020/2022,  il  Bilancio  annuale  2020,  il  Bilancio  Pluriennale  2020/2022  e  la 
Relazione Previsionale e programmatica 2020/2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 84 del 03/06/2020 approvazione 
Piano Esecutivo  di  Gestione -  piano dettagliato  degli  obiettivi  e  piano delle 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

performance triennio 2020-2022;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante 
del DUP;

Richiamato:

-          la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

-          il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;

-          il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche 
amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”;

-          il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013;

-          il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma 
per la Trasparenza per il triennio 2020/2022 vigente;

-          il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

-          il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida 
in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e 
documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 
trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

-          il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio 
del  27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati);

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05 maggio 2020 
con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 
2020/2022 ed i relativi allegati;

-          il D.M. Ambiente 08.04.2008 e le “Linee guida per la realizzazione e 
la  gestione  degli  Ecocentri  comunali  e  delle  aree  attrezzate  di 
raggruppamento”  prodotte  dalla  R.A.S.  -  Regione  Autonoma  della 
Sardegna;

-          il  Piano  Urbanistico  Comunale  adottato  con  Deliberazione  del 
Consiglio comunale n.45 del 13.05.2010 e pubblicato nel B.U.R.A.S n.34 
del 18.10.2010;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione 
delle  direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto e 
ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante: “Regolamento di attuazione del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 
50, la Regione Autonoma della Sardegna, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti  il  portale  di  acquisti  in  rete  della  Centrale  di  Committenza  della 
Regione “SardegnaCAT” e che lo stesso è attualmente pienamente operativo;

Vista la  Legge  Regionale  n.8  del  13/03/2018  'Nuove  norme  in  materia  di 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture';

Vista la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 in vigore dal 19 aprile 2019 al 18 giugno 
2019;

Premesso che:

-     con deliberazione di Giunta Regionale n.36/30 del 25.07.2017, recante 
“Fondo per interventi di tipo ambientale e per la realizzazione di centri di  
raccolta  comunali”-  Esercizio  finanziario  2017  con  la  quale  è  stata 
deliberata la programmazione per l’utilizzo di complessivi € 1.590.000,00 
da attribuire agli Enti locali per interventi di tipo ambientale;

-     con deliberazione di Giunta regionale n.56/25 del 20.12.2017 recante 
“Programma di utilizzo delle risorse iscritte sui cap.SC04.1155, miss. 09, 
programma  03  –  Fondo  per  interventi  di  tipo  ambientale  –  Esercizio 
finanziario 2017. Integrazione elenco beneficiari di cui alla deliberazione 
della  G.R.  n.36/30  del  25.07.2017,  con  la  quale  è  stata  deliberata  la 
programmazione per l’utilizzo di complessivi € 1.474.000 per interventi di 
tipo ambientale;

-     con determinazione della Direzione Generale della Difesa dell’Ambiente 
del competente Assessorato Regionale n.272841/960 del 22.12.2017, con 
la  quale  è  stato  formalizzato  il  provvedimento  di  delega  in  capo  al 
Comune di  Oristano per l’attuazione degli  interventi  in parola,  ossia € 
60.000,00  per  il  completamento  dell’Ecocentro  comunale  ed  € 
120.000,00 per la realizzazione del nuovo Ecocentro e contestualmente 
autorizzata l’erogazione del predetto finanziamento in un’unica soluzione, 
ai sensi dell’art.5 della L.R. n.5/2015;

-     con nota n.927 del 16.01.2018, della Direzione Generale della Difesa 
dell’Ambiente  del  competente  Assessorato  Regionale  della  Difesa 
dell’Ambiente, con la quale è stato comunicato a favore del Comune di 
Oristano, lo stanziamento complessivo pari a € 180.000,00;

-     con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Giuseppe  Pinna  n.584  del  23/05/2018,  con  la  quale  l’incarico  di 
collaborazione  professionale  inerente  la  progettazione  preliminare, 
definitiva  ed  esecutiva,  la  direzione  lavori  e  il  coordinamento  della 
sicurezza  in  fase  di  progettazione  esecutiva  è  stato  conferito  agli 
Ingegneri Claudia Scarpellini e Francesco Trudu;

-     con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/41 del 08/08/2018 con la 
quale è stato attribuito al Comune di Oristano un ulteriore finanziamento 
di  €  120.125,04  per  il  completamento  dei  lavori  di  ampliamento 
dell’ecocentro  comunale  e  con  la  stessa  è  stato  disposto  di  poter 
utilizzare il finanziamento concesso con DGR n.56/25 del 20.12.2017 per 
la stessa finalità;

Rilevato pertanto  che  per  il  completamento  dell’ecocentro  comunale  sono 
disponibili complessivamente € 300.125,04;

Visto il  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico –  Economica  e del  primo stralcio  per 
l’ampliamento  dell’ecocentro  comunale  redatto  dagli  Ingegneri  Claudia 
Scarpellini  e  Francesco  Trudu,  ricevuto  con  prot.  n.  58766  del  30/10/2018, 
dell’importo  presunto  complessivo  di  €  600.000,00 di  cui  €  450.000,00 per 
lavori e oneri per l’attuazione delle misure di sicurezza ed € 150.000,00 quali 
somme a disposizione della stazione appaltante;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.208  del  07/11/2018  relativa 
all’approvazione del  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico  –  Economica  e  del  primo 
stralcio  per  l’ampliamento  dell’ecocentro  comunale  dell’importo  di  € 
300.125,04  le  cui  somme  trovano  copertura  nel  finanziamento  di  cui  alle 
Deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.56/25  del  20.12.2017  e  n.41/41  del 
08/08/2018;

Visto il  Progetto  di  Definitivo  per  l’ampliamento  dell’ecocentro  comunale 
redatto dagli Ingegneri Claudia Scarpellini e Francesco Trudu, ricevuto con prot. 
n. 15831 del 19/03/2019, dell’importo presunto complessivo di € 300.125,04;

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n.1048 
del 13/09/2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dell’importo 
complessivo di € 300.125,04 relativo al primo stralcio funzionale;

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n.1268 
del 30/10/2019 di affidamento al Dott. Geologo Antonello Frau con Sede fiscale 
in Via Aldo Moro n.43 a Nurallao dell’incarico per la redazione della relazione 
specialistica geologica e attività complementari;

Visto  il  verbale  di  validazione  del  progetto  esecutivo,  datato  29/11/2019 
sottoscritto dal progettista e dal Responsabile Unico del Procedimento, con il 
quale  si  esprime  parere  favorevole  alla  validazione  del  progetto  definitivo-
esecutivo  in  argomento  in  rapporto  alla  tipologia,  categoria,  entità  ed 
importanza dell'intervento, rilasciato dal Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP);

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 586 
del 04/06/2020 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dell’importo 
complessivo di € 300.125,04 relativo al primo stralcio funzionale e nominato il 
Direttore dei Lavori;

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 786 
del 10/07/2020 con la quale si è definito di procedere all’affidamento dei lavori 
in parola e sono stati approvati i documenti di gara;

Dato atto che ai sensi dell’art. 40 del D.lgs 50/2016 la gara è stata gestita 
utilizzando la piattaforma elettronica della Regione Sardegna “SardegnaCAT” 
con codice identificativo rfq_356458 e scadenza il 27/07/2020 alle ore 23:59;
 
Preso atto che alla data di scadenza sono state presentate le offerte dalle 
seguenti ditte:

Fornitore Data della Risposta
ANGELO SCANO srl 24/07/2020 18:00:37 da SCANO ALESSANDRO

Baas S.R.L. 27/07/2020 19:36:32 da Manca Gianluca
EDIMP S.R.L. 23/07/2020 16:08:39 da SATTA GIOVANNI

Geom. Putzu Sebastiano 24/07/2020 11:41:36 da Putzu Sebastiano
IMPRESA FELE 
FRANCESCO

24/07/2020 17:02:40 da FELE FRANCESCO

LATERZA NICOLA S.R.L. 27/07/2020 11:59:13 da LATERZA NICOLA
S.A.S.S.U. S.r.l. 27/07/2020 11:08:12 da Montalbano Gian Nicola

Tilocca Srl 27/07/2020 11:22:02 da Tilocca Raimondo
WE BUILD TECH 1 S.R.L. 27/07/2020 11:14:55 da SERRA  LUCIA
 
Visto l’esito della valutazione dell'offerta come da allegati verbali prodotti dal 
sistema della piattaforma elettronica;

Preso Atto che a seguito della valutazione economica dell'offerta, rispetto al 
prezzo  posto  a  base d’asta,  è  risultato  che l’impresa  BAAS srl  (mandataria 
dell'ATI verticale non ancora costituito) ha offerto il ribasso maggiore pari allo 
35,173% ed è risultata essere anormalmente bassa, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 97, comma 2bis, D.Lgs. 50/2016 e, pertanto, da assoggettare a verifica 
di congruità;

Vista la “Relazione” e l’”Analisi giustificativa dei prezzi” presentata dalla ditta 
BAAS srl in riscontro nota prot. 46303 del 06/08/2020 e rilevato che l’offerta 
giustifica il basso livello dei prezzi e dei costi proposto in sede di offerta;

Ritenuto di  aggiudicare  in  via  definitiva  l'affidamento  per  l’esecuzione  dei 
lavori in parola in favore della ditta Baas S.R.L. con sede in Via Barzini, 1 a 
Sassari, P.IVA 02626350900;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato che l’aggiudicazione dell’appalto diventa efficace ai sensi dell’art. 
32,  comma 7  del  D.Lgs.  n  50/2016  solo  dopo  la  verifica  del  possesso  dei 
requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara  in  capo  all’operatore  economico 
aggiudicatario;

Valutato,  preliminarmente  all’emanazione  del  provvedimento  di 
aggiudicazione  di  che  trattasi,  di  procedere  con  la  verifica  dei  requisiti 
dichiarati in sede di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 
e,  nel  caso di  esito  positivo,  di  aggiudicare conseguentemente,  dichiarando 
detta aggiudicazione immediatamente efficace; 

Preso atto dell’esito positivo in ordine ai controlli effettuati d’ufficio e tramite 
il  sistema  AVCpass  per  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dal 
concorrente succitato in sede di gara; 

Atteso  altresì  che  l’aggiudicatario  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  o 
concedere in cottimo alle condizioni e con i limiti previsti dalla normativa, le 
seguenti  lavorazioni  appartenenti  alle  categorie  comprese  nell’appalto 
categoria prevalente OG1 → 40%;

Ritenuto ai sensi dell’art.183 del D.Lgs 267/200 di assumere le prenotazioni di 
impegno per l'affidamento dei lavori in oggetto al Capitolo 6890 del corrente 
bilancio di previsione per l’importo di € 143.915,94 oltre € 3.000,00 il  tutto 
oltre IVA di legge per un importo complessivo pari ad € 161.607,53, al netto del 
ribasso offerto in sede di gara;

Vista la  Delibera dell'ANAC numero 289 del 01/04/2020 inerente l'Esonero per 
le stazioni appaltanti e gli operatori economici fino al 31 dicembre 2020 dal 
versamento della contribuzione dovuta all’ANAC ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 
67 della legge n. 266 del 23 dicembre 2005;

Atteso che, a seguito dell’aggiudicazione, il nuovo quadro economico risulta il 
seguente: 

QUADRO ECONOMICO POST AGGIUDICAZIONE

A1 IMPORTO AGGIUDIAZIONE LAVORI € 
143.915,94

A2 COSTI PER LA SICUREZZA € 3.000,00

A Importo TOTALE € 
146.915,9

4

B1 Somme a disposizione e derivanti dal ribasso (compreso IVA) € 
79.511,77

Determinazione del Dirigente

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?id=36e1c2b60a77804233b760219f6694d7


 

COMUNE DI ORISTANO 

B2 Accantonamento per spese di allaccio servizi € 2.500,00

B3 Eventuali somme per spese varie € 1.000,00

B4 Spese per ANAC € 0,00

B5 Imprevisti € 5.876,64

B6 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 0,00

B7 Accantonamento per transazioni e accordi bonari(1% su A4) € 2.250,00

B8 Spese  tecniche  relative  alle  prestazioni  del  geologo  come  da  schema  di 
parcella allegato alla convenzione (affidamento)

€ 2.414,14

B9 Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione come da parcella (affidamento)

€ 
20.094,47

B10 Spese tecniche direzione lavori  e  coordinamento della sicurezza in  fase di 
esecuzione,  all’assistenza  giornaliera  e  contabilità,  certificato  di  regolare 
esecuzione. (senza ribasso)

€ 
14.715,24

B11 INCENTIVI di cui all'Art.113 DLGS n° 50/16 (2% su base d'asta) € 4.500,00

B12 Oneri aggiuntivi IRAP (8,5% su 80% di B11) € 306,00

B13 Oneri previdenziali geologo (2% su B8) € 48,28

B14 Inarcassa su spese di progettazione (4% su B9) € 803,78

B15 Inarcassa su spese di d.l (4% su B10) € 588,61

B16 Per I.V.A. al 22% su s.t. geologo (B8+B13) € 541,73

B17 Per I.V.A. al 0% su s.t. progettazione (B9+B14) € 0,00

B18 Per I.V.A. al 22% su s.t. d.l. (B10+B15) € 3.366,85

B19 Per I.V.A. al 10% su A € 
14.691,59

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 
153.209,10

TOTALE A+B COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO € 
300.125,04

Dato atto che è stata acquisita dalla ditta appaltatrice la dichiarazione che 
indica:

- di aver preso visione del Codice di comportamento adottato dal Comune di 
Oristano;

- di essere a conoscenza del disposto di cui all'art. 2, comma 3, che estende 
l’applicazione del  Codice anche ai  collaboratori  a  qualsiasi  titolo di  imprese 
fornitrici  di  servizi  in  favore  dell’amministrazione  o  che realizzano  opere  in 
favore dell’ente e che prevede, in caso di accertata violazione degli obblighi 
derivanti dal citato codice di comportamento, la risoluzione del contratto;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- di essere consapevole che il  mancato rispetto delle clausole contenute nei 
protocolli di legalità o nei patti di integrità approvati dal Comune di Oristano 
costituisce causa di esclusione della gara

-  che  la  ditta  non  si  avvale  dell’apporto  lavorativo  di  alcun  ex  dipendente 
comunale che abbia cessato il  suo rapporto con il  Comune di Oristano negli 
ultimi  tre  anni  e  che abbia  prestato  apporto  decisionale  per  provvedimenti 
adottati o contratti conclusi a favore della medesima;

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è individuato nel firmatario della presente determinazione, quale 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

Dato atto altresì  che,  relativamente  ai  soggetti  coinvolti  nel  procedimento 
finalizzato all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non 
sussistono  cause  di  incompatibilità,  conflitto  di  interesse  od  obbligo  di 
astensione;

Considerato  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento  sono  di  competenza  del  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del 
Territorio;

Visto altresì  l’art.  147-bis  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 
introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, ravvisata la rispondenza 
delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità 
e  correttezza  amministrativa  e  consideratosi  quivi  positivamente  e 
formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del dispositivo 
del presente provvedimento e che di seguito si intendono integralmente 
trascritte;

Di  prendere atto della  regolarità  della  procedura  di  gara,  esperita  in  via 
telematica attraverso il sistema “Sardegna CAT”, RDO rfq_356458, come risulta 
dai  verbali  di  gara,  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Di approvare i verbali di gara allegati alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;
Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e 
all’art.  33,  comma 1,  del  d.lgs 50/2016,  la  proposta di  aggiudicazione,  così 
come formulata nel verbale delle operazioni di gara;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di procedere all’aggiudicazione dell'affidamento per l’esecuzione dei lavori in 
parola in favore della ditta Baas S.R.L. con sede in Via Barzini, 1 a Sassari, P.IVA 
02626350900 in qualità di mandataria dell'ATI verticale non ancora costituito 
con l'impresa Sarda Costruzioni srl;

Di  dare  atto che  l’aggiudicazione  definitiva  a  favore  dell’Impresa 
aggiudicataria  diverrà  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 7  del  D.Lgs  n. 
50/2016, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

Di  dare  atto che  l’aggiudicatario  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  o 
concedere in cottimo alle condizioni e con i limiti previsti dalla normativa, le 
seguenti  lavorazioni  appartenenti  alle  categorie  comprese  nell’appalto 
categoria prevalente OG1 → 40%;

Di approvare  il  nuovo  quadro  economico  di  progetto  conseguente 
all’aggiudicazione come riportato in premessa;

Di procedere  alla  comunicazione  della  presente  aggiudicazione  definitiva, 
tempestivamente e comunque non oltre cinque giorni dalla data del presente 
atto,  all’aggiudicatario,  al  concorrente  che  segue  in  graduatoria,  a  tutti  i 
candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara e comunque agli 
eventuali altri soggetti così come previsto dall’art. 76 del D.Lgs. n. 50 del 2016; 

Di assumere conseguentemente l'impegno per l’esecuzione dei lavori al netto 
del ribasso d’asta per l’importo di € 143.915,94 oltre € 3.000,00 il tutto oltre 
IVA di legge e per un importo complessivo pari ad € 161.607,53, al netto del 
ribasso offerto in sede di gara

Di dare atto che la spesa di € 161.607,53 è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroagg
.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv
09 03

2 202
2020 6890 € 

161.607,53
2.02.01.09 999

di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2020 € 161.607,53 2020 € 161.607,53
 

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

    ·      Di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura di affidamento 
è indicato in oggetto;

·      di disporre, allo scopo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23/08/2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

·      di dare atto, altresì, che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

Di dare atto che :

·                    L’aggiudicatario  dichiara  di  essere  a  conoscenza  delle 
disposizioni contenute nel decreto del Presidente della Repubblica n.62 
del 2013, nonché delle disposizioni relative al Codice di Comportamento 
dei dipendenti del Comune di Oristano, approvato con deliberazione di 
Giunta n.  198.  Del  17/12/2013 e pubblicato  sul  sito  istituzionale nella 
Sezione Amministrazione trasparente sotto sezione personale, nonché di 
obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto.

·                    L’aggiudicatario  dichiara  di  essere  a  conoscenza  che  la 
violazione dei principi e obblighi contenuti nei predetti Codici costituisce 
causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 
del D.P.R. 62/2013. Nel casi di riscontrata violazione il dirigente provvede 
alla  contestazione  della  stessa  per  iscritto  alla  parte  contraente, 
assegnandogli  un  termine  non  inferiore  a  cinque  giorni  per  la 
presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso  di  mancata 
presentazione  o  di  mancato  accoglimento  delle  stesse,  il  dirigente 
provvederà  con  proprio  atto  alla  conferma della  contestazione  e,  ove 
previsto,  alla  risoluzione  del  contratto,  fatto  salvo  il  risarcimento  del 
danno.

·                    L’aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art. 53 c. 16 ter del 
D.Lgs.vo 165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti 
che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle 
pubbliche  amministrazioni  nei  confronti  del  medesimo  soggetto 
incaricato, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. Attesta 
altresì  di  essere a conoscenza che la violazione della  succitata norma 
costituisce causa di nullità della convenzione stipulata, nonché il divieto 
di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni 
con  obbligo  di  restituzione  dei  compensi  eventualmente  percepiti  e 
accertati ad essi riferiti.

·                    di trasmettere la presente determinazione al Dirigente 
dell’Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

PILU GIANGAVINO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

